EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2025 PARA CONCESSÃO DE APOIO A ESPAÇOS E
ORGANIZAÇÕES CULTURAIS DE MAMANGUAPE - PB

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Mamanguape, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, em

consonância com a Lei nº 14.399/2022, o Decreto Federal nº 11.740/2023, a Lei nº 14.903/2024

e demais dispositivos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, torna público o

Resultado Final da Etapa de Análise Documental referente ao Edital de Apoio a Espaços

Culturais nº 04/2025, destinado à concessão de apoio financeiro a espaços e organizações

culturais do município, com o objetivo de fortalecer a manutenção e o funcionamento contínuo

das atividades artístico-culturais locais.

Notas metodológicas:

1. Proponentes HABILITADOS são automaticamente convocados a assinar o Termo de Execução

Cultural, entre os dias 18 a 20 de novembro de 2025 no Centro Cultural Fênix.

2. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas pelo e-mail: pnabmamanguape2025@gmail.com

Mamanguape-PB, 13 de novembro de 2025.

JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO

Prefeito do Município de Mamanguape

CATEGORIA: APOIO A ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS

Nº Nome do Proponente / Grupo CPF/CNPJ Cota Situação Motivo

1 PONTO DE CULTURA JOIA RARA 27.544*****47 Ampla Concorrência HABILITADO

2
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO
DO AREIAL (AMBA) / CENTRO COMUNITÁRIO
ANTÔNIO SIMÃO TAVARES

41.140*****24 Ampla Concorrência HABILITADO

3
HERONIDES JOSÉ DA SILVA / ARTE FERA
LETREIROS, FAIXAS E DECORAÇÕES DE
PISCINAS E QUADROS.

082.96*****27 Pessoas Negras
HABILITADO PÓS
RECURSO

4
ALESSANDRO SILVA DA COSTA /
ARTESANDRO COMUNICAÇÃO VISUAL

078.12*****26 Pessoas Negras HABILITADO

5
MARIA DA PENHA DA CONCEIÇÃO / MARIA
REZADEIRA

054.21*****02 Ampla Concorrência
HABILITADO PÓS
RECURSO

6
MARIA SALETE SILVA DOS SANTOS / SALETE
ARTE EM CIPÓ

051.52*****89 Ampla Concorrência
HABILITADO PÓS
RECURSO

7
CRISONEIDE SILVA DOS SANTOS / CANTINHO
DO BORDADO

024.24*****60
Pessoa com
Deficiência

HABILITADO

8
MARIA CLAUDENIR DA SILVA PEREIRA /
CLAÚDIA CROCHÊ

033.12*****59 Ampla Concorrência HABILITADO

	RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL
	CATEGORIA: APOIO A ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES CULTURAI